СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«**■ «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от ноября 2021 года № ЦБ

с. Кыра

О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципального района

«Кыринский район» для личных и бытовых нужд, утвержденных
решением Совета муниципального района «Кыринский район»

от 17.09.2008 № 431

В целях приведение нормативной правовой базы в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, рассмотрев протест
Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры на решение Совета
муниципального района «Кыринский район» от 17.09.2008 № 431 «Об
утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории муниципального района «Кыринский район» для
личных и бытовых нужд, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района
«Кыринский район», Совет муниципального района «кыринский район», решил:

1. Протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры
удовлетворить.

2. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории муниципального района «Кыринский район» для
личных и бытовых ну ж jl^vtb ерж денных решением Совета муниципального
района «Кыринский район» от 17.09.2008 № 431 (далее - Правила) следующие
изменения:

2.1. в подпункте 1.1. статьи 1 Правил слова «постановлением Читинской
области от 15 мая 2006 года №131-А/П «Об утверждении правил охраны жизни
людей на водных объектах Читинской области» исключить;

2.2. Абзацы шестой и седьмой в подпункте 1.2. статьи 1 Правил изложить
в следующей редакции:

«-водоснабжение - водоподготовка, транспортировка и подача питьевой
или технической воды абонентам с использованием централизованных или
нецентрализованных систем холодного водоснабжения (холодное
водоснабжение) или приготовление, транспортировка и подача горячей воды
абонентам с использованием централизованных или нецентрализованных
систем горячего водоснабжения (горячее водоснабжение);

- использование водных объектов (водопользование) - использование
различными способами водных объектов для удовлетворения потребностей
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных
образований, физических лиц, юридических лиц;».

2.3. Пункт 4 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:

«4. Сроки купального сезона на водных объектах общего пользования,
расположенных на территории муниципального района в местах массового
отдыха людей, устанавливаются ежегодно постановлением муниципального
района «Кыринский район».».

2.4. подпункты 4.1. и 4.2 статьи 2 Правил изложить в следующей
редакции:

«4.1. Оповещение населения об угрозе или возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, информационное обеспечение
по предупреждению и профилактике гибели, травматизма, заболевания людей в
местах массового отдыха организуются силами администрации муниципального
района «Кыринский район».

4.2. Информацию об установлении ограничения, приостановления или
запрещении использования водных объектов общего пользования
предоставляют жителям муниципального района, администрацией
муниципального района «Кыринский район» через средства массовой
информации и посредством специальных информационных знаков,
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Могут быть также
использованы иные способы предоставления такой информации.».

3. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский
район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом
муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации
муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район»

Председатель Совета муниципального
«Кыринский район»